INFORME DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES-PONDERACION)

INVITACION PRIVADA No. 051 DE 2018
“IMPRESION DE LIBROS CON DESTINO A LA UNIDAD EDITORIAL"
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INVITACION PRIVADA No. 051 DE 2018
“IMPRESION DE LIBROS CON DESTINO A LA UNIDAD EDITORIAL”

NOMBRE DEL PROPONENTE:
BUHOS EDITORES LTDA NIT 900344848-1

REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE
DOCUMENTQOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION
ESTUDIO ECONOMICO 30 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO 70 PUNTOS
PUNTQS TOTAL ESTUDIO 100 PUNTOS

NOMBRE DEL PROPONENTE:
EDITORIAL JOTAMAR LTDA NIT. 8918014667-2

REQUISITOS HABILITANTES
CAPACIDAD JURIDICA ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA ADMISIBLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
FACTORES DE PONDERACION
ESTUDIO ECONOMICO 20 PUNTOS
ESTUDIO TECNICO 20 PUNTOS
PUNTOS TOTAL ESTUDIO 40 PUNTOS

Dado a los diecinueve (19) de diciembre de 2018
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JESUS ARI FUEN OGOLLON

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRA'TACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVISC: DR. JESUS CIFUENTES
PROY /DR. LEIDY SANCHEZ BONILLA/ D.
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MNVFSTI rALTON
CONOCIMIENTO DE PAZ

. |
ACREGITACION INSTITUCIONAL
ljptC DE ALTA CALIDAD

INVITACION PRIVADA No. 051 DE 2018

“IMPRESION DE LIBROS CON DESTINO A LA UNIDAD EDITORIAL"

PRESUPUESTO OFICIAL = $57.116.300

BUHOS EDITORES LTDA

EDITORIAL JOTAMAR LTDA

CONDICIONES NIT 900344848-1 NIT. 891801667-2
CUMPLE CUMPLE
Oferta firmada por el proponente o su representante Folio 2-3 Folio 2-3
Legal.
Certificado de inscripcion en la Camara de N/A N/A
Comercio
CUMPLE CUMPLE
Certificado de la Existencia y de Representacion Folio 5-7 Folio 4-6
Legal
CUMPLE CUMPLE
Estar a Paz y Salvo por concepto de pagos Folio 8 Folio 7-9
parafiscales, aportes a cajas de com pensacién,
salud y pensiones.
CUMPLE* CUMPLE
El Boletin de Responsables Fiscales de la Folio 10-14
Contraloria, los antecedentes judiciales y los
antecedentes disciplinarios del proponente y de
su Representante legal
CUMPLE CUMPLE
Estar inscrito en el Registro Unico Tributario Folio 11 Folio 15-8
N/A N/A
Documento de Conformacién del Consorcio o Unién
Temporal.
CUMPLE CUMPLE
El proponente o su representante legal deben contar Folio 12 Folio 19
con documento de identificacién valido.
Documentos Confidenciales N/A N/A
CUMPLE CUMPLE
Péliza Folio 13-15 Folio 20-22
CUMPLE CUMPLE
Namero de la cuenta BANCARIA Folio 16 Folio 23
CUMPLE CUMPLE
RUP Folio 17-27 FoliQ 24-3§
EVALUACION JURIDICA ADMISIBLE ADMISIBLE

*El oferente mediante comunicacion de fecha 18 de diciembre de 2018
disciplinarios y judiciales de representante legal, y

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REVISC: DR, JESUS CIFUENTE
PROY /DR, LEIDY SANCHEZ

L

. allega antecedentes fiscales,
los respectivos a la persona juridica.
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ACREDITACION INSTITUCIONAL
DE ALTA CALIDAD
MULTICAMPUS

RESOLUCIGN 3010 DE 2015 MEN / 6 AROS

L _MINEDUCACION

VERIFICACION DE EXPERIENCIA GENERAL

INVITACION PRIVADA No. 051 DE 2018
“IMPRESION DE LIBROS CON DESTINO A LA UNIDAD EDITORIAL"

PRESUPUESTO OFICIAL = §57.116.300

NOMBRE DEL PROPONENTE:
BUHOS EDITORES LTDA NIT 900344848-1
OBJETO RELACIONADO O
No. NOMBRE DE ENTIDAD CONTIENE (SERVICOS OBSERVACIONES
Contrato CONTRATANTE EDITORIALES Y DE SOPORTE, Ll RESUEROD
IMPRESION)
SUMINISTRO DE LIBROS ADJUNTA COPIA DEL
INVERSARTE N® 4 Y LIBROS CONTRATO Y ACTA DE
SUbaon N ORMAL | SABERES NORMALISTAS DEL LIQUDIACION
1 TUNJA PROGRAMA DE FORMACICN $14.123.741 (FL 38-42)
2 COMPLEMENTARIA DE LA
S 02)/2018 ESCUELA SUPERIOR
SANTIAGO DE TUNJA
LOTERIA DE BOYACA CONTRATACION DIRECTA ADJUNTA COPIA DEL
2 CTO DE SUMINISTRO DS- DE SUMINISTRO DE $35.381.000 CONTRATO Y ACTA DE
133-2017 CUADERNILLOS CAMPANA s LIQUIDACION
JUEGO ILEGAL 2017 (FL 43-48)
FONDO MIXIO PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS SORADELOOMIRAION | pie
PROMICION DE LA DE IMPRESION PARA EL
g CULTURA Y LAS ARTES DE | MATERIAL DIVULGATIVO DE | $38.056.458 | CERTIFICACIONES EMITIDO
BOYACA CORPOBOYACA POR LAENTIDAD. ¥
SUPERVISOR | (49-53) *
OBSERVACION.
*El oferente allega copia del contrato y certificaciones emitidas por la entidad en presentacién de la
oferta, y mediante comunicacién de fecha 18 de diciembre del afio en curso allega copia de factura
de venta N° 6476; cumpliendo con los documentos requeridos en el numeral 5.9.4. (CERTIFICACION DE
EXPERIENCIA GENERAL) del pliego de condiciones y requerimientos,

ICONCLUSION: ADMISIBLE ACREDITACION EXPERIENCIA GENERAL

EL oferente BUHOS EDITORES LTDA NIT 900344848-1 relaciond 3 contratos, allegado los documentos requeridos y en
cuantia superior al presupuesto oficial, conforme a lo requerido en el el numeral 5.9.4 del pliego de condiciones vy
requerimientos asi: "Minimo uno (1) Mdaximo tres (3) copias de contratos, junto con su acta de recibo final o actas
de liquidacién o factura (...)que sumadas arrojen una valor igual o superior al 100% del valor del presupuesto oficial de
a Presente Invitacion. *. Por lo anterior se tuvieron en cuenta en la verificacién de experiencia general.
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NOMBRE DEL PROPONENTE:
EDITORIAL JOTAMAR LTDA NIT. 891801667-2

| OBJETO RELACIONADO O
No. NOMBRE DE ENTIDAD CONTIENE SERVICOS OBSERVACIONES
Contrato CONTRATANTE EDITORIALES Y DE SOPORTE, veson il as
IMPRESION)
IMPRESION DE 5000 ADJUNTA COPIA DE
EJEMPLARES SEMANALES DEL CONTRATO Y
PERIODICO EL DIARIO, DE 16 CERTIFICACION EMITIDO
L e R0 PAGINAS 8 A COLOS Y 8 A $91.200.000 POR LA EMPRESA (FLS 39-
UNA TINTA TAMANO 25 X35 41) y ACTA DE
CMS LIQUIDACION *
DISENO, ELABORACION, ADJUNTA COPIA ORDEN
GOBERNACION DE DIAGRAMACION, IMPRESION N° 05 DE 2014 **(FL 42)
2 BOYACA Y TRAMITES ISBN DE 1000 $10.680.000
Orden N° 05 EJEMPLARES DE LAS
SIGUIENTES OBRAS.

OBSERVACION. CUMPLE

* El oferente allega copia del conirato y cerfificacion emitida por la empresa, en presentacién de la
oferta, y mediante comunicacién de fecha 18 de diciembre del afo en curso allega copia Acta de
liquidacién; cumpliendo con los documentos requeridos en el numeral 5.9.4. (CERTIFICACION DE
EXPERIENCIA GENERAL) del pliego de condiciones y requerimientos.

*** El oferente allega copia dela Orden N° 5/2014 en presentaciéon de la ofertq, y mediante
comunicacion de fecha 18 de diciembre del afio en curso allega copia factura de venta N° 13471:
cumpliendo con los documentos requeridos en el numeral 5.9.4. (CERTIFICACION DE EXPERIENCIA
GENERAL) del pliego de condiciones y requerimientos.

FL OFERENTE EDITORIAL JOTAMAR LTDA NIT. 891801447-2 relaciond 2 contratos, allegado los documentos requeridos v
en cuantia superior al presupuesto oficial, conforme a lo requerido en el el numeral 5.9.4 del pliego de condiciones y
requerimientos asf: “Minimo uno (1) Maximo tres (3) copias de contratos, junto con su acta de recibo final o actas
de liquidacién o factura |...) que sumadas arrojen una valor igual o superior al 100% del valor del presupuesto oficial de‘
a Presente Invitacion. *. Por lo anterior se tuvieron en cuenta en la verificacién de experiencia general.

CONCLUSION: ADMISIBLE ACREDITACION EXPERIENCIA GENERAL

Dado a los dieciocho (18) dias del mes de Diciembre de 2018

/ /
_' " / / =
JESUS ARIEL CIFUENTES OLL

DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

r
REVISO: DCIf LEIDY s.«Nc:HE'}\)\
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ACREDITACION INSTITUCIONAL
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MULTICAMPUS
RERCLUCHSN 3010 DE 2015 MEN 7 6 ARCS
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Tunja

19 de diciembre de 2018

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON

Departamento de Contratacion
Universidad Pedagdgica y Tecnolégica de Colombia

Ciuda

d

Ref: Ponderacion proponentes tramite de la invitacion privada

Cord

ial saludo.

Atendiendo a la continuidad de los procesos planteada en el cronograma
propuesto para la invitacion privada de numero 051, nos permitimos informar que
ya se realizd la ponderacion a las propuestas que se recibieron para la
IMPRESION DE LIBROS CON DESTINO A LA UNIDAD EDITORIAL, las cuales

se evidencian en la siguiente tabla:

No.

items

Valor

porcentaje

Proponente 1

Proponente 2

1

2

3

Buhos Editores

Editorial
Jotamar

Econémica: Al oferente que
ofrezca menor valor se le
otorgara 30 puntos, al siguiente
20 y al siguiente 10.

30

20

10

30

20

Técnica (calidad material
utilizado)

Certificar la impresién offset con
magquina de 4 colores

20

20

Experiencia especifica:

El ofertante que allegue 3 copias
de los contratos con el acta ylo
factura de recibo final cuyo objeto
plasme la impresion de libros
académicos y de investigacion se
le otorgara 50 puntos Al oferente
que allegue 2 copias de los
contratos con el acta y/o factura

50

30

20

50

20

El oferente frente al contrato celebrado con Ediciones para una Nueva Generacién, no allega factura o Acta
de terminacidn o liquidacién.
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t ACREDITACION INSTITUCIONAL
C DE ALTA CALIDAD
MULTICAMPLS

ey ' Universidad PEJE.gﬂgIL.! Y RESOLUCION 3910 DE 2015 MEN / 8 Afios
m,p Tecnolégica de Colombia

VIiBILADA MINEDUCAGION

de recibo final cuyo objeto plasme
la impresion de libros académicos
y de investigacion se le otorgara
30 puntos Al oferente que allegue
1 copia del contratos con el acta
y/o factura de recibo final cuyo
objeto plasme la impresion de
libros académicos y de
investigacion se le otorgara 20
puntos

Total | 100 100 40

Sin otro particular y quedando atentas a las indicaciones,

(=

RUTHINAYIBE CARDENAS SOLER

ANDREA MARIA NUM;AQUQ COSTA
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INVESTIGACION Www . uptc.edu.co Avenida Central del Norte 39-115
1 CONOCIMIENTO DE PAZ Tunjay en el PBX (57)8 740 5626



